
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE DI  GIUNTA  COMUNALE 

N. 11   del 08.02.2010    
OGGETTO:  Trasformazione del rapporto di lavoro a tempo “part-time”  del dipendente  Cerciello  Pasquale.  
ESEGUIBILE. 

  
L’anno duemiladieci  il giorno otto  del  mese di febbraio alle ore  12,30   nella sala delle adunanze della casa 

Comunale, convocata nelle forme di legge, la Giunta Comunale,  presieduta dal SINDACO ing. Antonio Sodano, si è 

riunita con i seguenti  ASSESSORI: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

ESPOSITO  ROCCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE  X 

MOLARO  SEBASTIANO  X 

 

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  dr.ssa Francesca Balletta, con le funzioni di cui all’art.97 comma 

2 del TUEL 267/2000. 

 Il   SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Visti i pareri resi  ai sensi  dell’art.49 del D.Lgs. 267/00,  inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti resi favorevolmente per  alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del TUEL 267/00. 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

     IL   SINDACO         IL  SEGRETARIO GENERALE  

Ing. Antonio Sodano        dr.ssa Francesca Balletta 

 

 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore IX, visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

� Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

09.02.2010   come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.   326           REG. PUBBLICAZ.) 

� E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio,   ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano,  09.02.2010 

 

 Il messo comunale     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

______________________          

          dr. ssa  Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

Dr.ssa Giuseppa Capone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

* * * * * * * 
 
Settore: Settore VI   

Responsabile : dr.ssa Aliperti 

 

  PROPOSTA  Delibera  

 

OGGETTO:  Trasformazione del rapporto di lavoro a tempo “part-time” del dipendente Cerciello Pasquale. 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000 a condizione che venga sopperita la 

carenza  di organico dell’Ufficio del Personale e che la sostituzione con altra unità proveniente da altro Comune non comporti 

aumento di spesa. 

 

      

Il Responsabile  del Settore VI 

Dr.ssa Carmela  Aliperti  

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE  ai sensi dell’art.49  del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000 

 

Il Responsabile  del Settore Finanziario 

Dott. Pietro Paolo Mancaniello 

_______________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: trasformazione del rapporto di lavoro a tempo part-time del dipendente Cerciello Pasquale. 



 
     

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- Vista ed esaminata le domande acquisite agli atti prot.n. 38436 del 28.12.2009 e prot.n. 1356 del 15.01.2010 con le quali il 
dipendente Cerciello Pasquale dipendente di ruolo, full-time, a tempo indeterminato, inquadrato nella categoria giuridica C 
e C/2 economica e in servizio presso l’Ufficio del Personale, chiede la trasformazione del proprio rapporto di lavoro in 
regime di tempo parziale con riduzione dell’attività lavorativa  articolata in senso verticale su 18 ore settimanali da 
prestarsi nei giorni di martedì e giovedì per un periodo di sei mesi; 

- Rilevato che la normativa di riferimento che si richiama in applicazione è data dal combinato disposto dell’art.4 del CCNL 
(comparto regioni e enti locali) del 14 Settembre 2000 e dalle modifiche che, sempre in materia di part-time sono state 
introdotte dal Decreto Legge 25 Giugno 2008 n.115 convertito nella legge 6 Agosto 2008 n.133; 

- Dato atto, in particolare, che la suindicata legge 133/2008, subordina, tra l’altro, la trasformazione del rapporto di lavoro 
da tempo pieno a tempo parziale alla valutazione discrezionale dell’Amministrazione da effettuare in relazione all’esigenza 
dei servizi derogando sostanzialmente alla trasformazione automatica decorsi 60 giorni dalla domanda così come in 
precedenza previsto dal comma 4 dell’art.4 delle “code contrattuali” del CCNL 14.09.2000; 

- Valutata la possibilità di procedere all’utilizzo di altra unità, esperta in materia di personale proveniente da altro Comune 
in regime di convenzione, ai sensi dell’ art. 14 del CCNL 14.09.2000, al fine di sopperire alla carenza di organico presso il 
predetto Ufficio; 

- Dato atto che con l’entrata in vigore della norma di cui all’art.73 della predetta Legge n.113/2008, si ritiene, altresì, 
superato ogni limite e/o sbarramento percentuale, precedentemente in vigore per arginare e contenere il cancellando istituto 
della trasformazione automatica di cui al comma 4, art.4 delle “code contrattuali”; 

- Ritenuto, pertanto, che nulla osta a provvedere in merito all’accoglimento della domanda del dipendente Cerciello 
Pasquale; 

- Visto il parere favorevolmente espresso a condizione che venga sopperita la carenza di organico dell’Ufficio del personale 
e che la sostituzione con altra unità proveniente da altro Comune non comporti aumento di spesa; 

- Tanto premesso; 
 

DELIBERA 
 

Preso atto delle condizioni di cui al parere espresso: 

a. di accogliere, giuste le motivazioni riportate nella parte narrativa del presente atto, la domanda presentata dal dipendente 

di ruolo a tempo indeterminato Sig.Cerciello Pasquale, trasformando il rapporto di lavoro dello stesso da tempo parziale 

verticale di 18 ore lavorative articolate sulle giornate di martedì e giovedì di ciascuna settimana, con decorrenza dal 1° 

febbraio 2010 e per un periodo di sei mesi. 

b. demandare al responsabile del servizio interessato l’adozione di ogni conseguente provvedimento gestionale inerente 
l’attuazione della presente deliberazione. 

 
 
 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MOLARO  SEBASTIANO


